Протокол решения жюри Межрегионального молодёжного фестиваля книги и чтения «КлЮкВа: Книга, Юность, Вологодчина»
Номинация «История города N»

«8» декабря  2015 года

Межрегиональный молодёжный  фестиваль книги и чтения «КлЮкВа» приурочен к проведению  Года литературы в Российской Федерации. Фестиваль был посвящен чтению и современному литературному процессу.
Оценкой работ занималось  компетентное жюри, в состав которого вошли: Инга Чурбанова – член Союза писателей России; Андрей Константинович Сальников – главный редактор литературно-художественного журнала «Вологодский ЛАД»; Сергей Юрьевич Баранов – кандидат филологических наук, профессор,  заведующий кафедрой литературы Педагогического института Вологодского государственного университета.
Повестка дня:
Подведение итогов Межрегионального молодёжного фестиваля книги и чтения «КлЮкВа: Книга, Юность, Вологодчина» в номинации «История города N»

Решение Жюри:
1. По результатам оценки присланных работ, жюри были выявлены следующие победители:
	№
	Результат
	ФИО
	Название
творческой работы
	Возраст
	 Место проживания

	1.
	1 место
	Фролова Лидия Анатольевна

	 «Приключения Домпы»

	Фролова Л.А. - 57  лет
Егорова С.С. – 51 год

	г.  Устюжна Вологодской области

	2.
	2 место
	Полоцкая Ольга Владимировна

	 «Дом на Малой Предтеченской»

	22 года, студентка
ВоГУ, факультет иностранных языков, культуры и искусств, отделение культурологии
	г. Вологда

	3.
	3 место
	Кузнецов Артем Андреевич
	«История города N»
	16 лет,  студент 1 курса,
БОУ СПО ВО «Вологодский строительный колледж»

	г. Вологда

	4.
	3 место
	Cоболев Алексей Витальевич
	«Невероятная история, случившаяся однажды в городе N, до сих пор	 не забытая одним  из его жителей» (Сказка - быль)
	13 лет учащийся

	г. Череповец

	5.
	Специальный диплом

	Егорова Светлана Сергеевна

	«Приключения Домпы» (иллюстрации к работе Фроловой Л.А. «Приключения Домпы»)

	51 год, заведующий детским отделом
МБУК «Устюженская централизованная библиотечная система»,
ЦРБ имени Батюшковых

	г.  Устюжна Вологодской области

	6.
	Специальный диплом

	Подзоров Павел Сергеевич

	1. «Ответственная работа»;
 2. «Математики»

	40 лет

	г. Бобруйск, Беларусь

	7.
	Специальный диплом
	Мосенкова Надежда Александровна
	«Судьбы подарок»

	38 лет,  учитель МБОУ «Усть Кубинская СОШ»

	с.Устье
Усть-Кубинского района Вологодской области

	8.
	Специальный диплом

	Беляева Ольга Сергеевна

	«Автобус»
	17 лет,
учащаяся 11 класс, объединение «Основы журналистики и PR» МБОУ ДО «Центр детского творчества и Методического обеспечения»
	г. Череповец

	9.
	Специальный диплом

	Старикова Людмила Михайловна

	«Легенда о золотой рыбке»

	64 года

	с.  Липин Бор Вашкинского района Вологодской области

	10.
	Специальный диплом

	Лебедева Дарья Михайловна

	«Чистое небо»
	13 лет,  7 класс, объединение «Основы журналистики и PR» МБОУ ДО «Центр детского творчества и Методического обеспечения»
	г. Череповец

	11.
	Специальный диплом

	Бечина Анна Николаевна
	«Как отец с дочкой деревню кормили»
	29 лет
	г. Вологда

	12.
	Специальный диплом

	Казарин Илья Олегович
	«Жизнь в суровых лесах»
	15 лет,  обучающийся литературной студии «Ладони»
 БОУ ДОД «ДДТ»

	с. Кичменгский Городок Вологодской области

	13.
	Специальный диплом

	Поляшова Светлана Владимировна
	«Бабушкина тайна»,
«Дунькина радость»
	40 лет,  начальник Управления по культуре, спорту и молодежной политике администрации Бабушкинского муниципального района
	с. им. Бабушкина Вологодской области

	ФИО
	Подпись

	Инга Чурбанова

	Сальников Андрей Константинович

	Баранов Сергей Юрьевич

Дата: 8 декабря 2015 г.